court hearing.

The judges constituted days (ad placitum constitutum)292 as sessions as well as

deadlines, which meant that word could mean a time period up to a day as well as a

concrete day and therefore people waited for debts to be paid ultra placitum,293 while

an assembly could meet and constitute a court session between two litigants (actum

288 To avoid repetition in the following paragraph only a few examples are given to show the variety of
meanings attached to the word.

289 As far as I am aware the scabini as Carolingian judgement finders are completely absent from Catalonia.
The recent  article  by Hicklin is  enlightening,  as  it  takes  the historiographical  debates  into account:
Hicklin,  A.  (2020),  ‘The  scabini  in  historiographical  perspective’,  History  Compass,  18/10. For
Burgundy, see:  Viaut,  L.  (2017),  ‘In mallo publica… Le scabinat  et  l'exercice de la justice dans la
Bourgogne carolingienne (IXe siècle)’, 89/2: 7–18.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 21:  In mallo
publico ante  iudices  in  villa  Tagnane,  territorio  Elenense,  id  est,  Albarus,  Wittericus,  Ranoaldo,
Ermenisclo, Fauvane, iudicum, vel plures bonis hominibus, id est, Iba, Aucta et Feudelecus, Francone,
Fulcrerano  presbytero,  Andilane,  Simproniano,  Hascharicla,  vel  plures  bonis  hominibus,  anno
trigesimo sexto regnante Karulo rege et primo imperante, sexto idus ianuarias.  Later preambles use
placitum instead. SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 398:  Hoc est placitum quod habuit Guillelmus,
episcopus Urgellensis, cum Ugone Dalmacii ante dominum Guillelmum comitem Cerdaniensem […].

290 For the 9th century, two examples shall serve. Three sessions were given to a certain Domènec to deliver
evidence. SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 22: Et dederunt mihi ipsi iudices unum et alium et tercium
placitum,  si  potuissem  ego  Domenicus  ad  partibus  meis  adprobare […].  Ibid. doc.  34:  Et  ego
Ermenardus sic  me evaguo in omnibus de ipsa cellula superius scripta Sancti  Stephani,  et  de suis
appendiciis,  quod  non  hodie  nec  ullo  tempore  neque  in  istum  placitum,  neque  in  alium,  nullam
scripturam  inde  praesentare  nec  habere  non  possum,  nec  per  testes,  nec  per  ullum  documentum
indicium veritatis ego probare non possum quod ipsa cellula Sancti Stephani nec suum appenditium ego
tenere debeam in meam potestatem, sed plus debet esse de monasterio Sancti Hilarii seu ad Recamundo
abbate vel ad ipsos monachos.

291 Some exceptions: SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 462. Cort PAPELL, Diplomatari, doc. 38. BAIGES,
FELIU i SALRACH, Els pergamins, doc. 450. Also used in the Usatges to describe the court.

292 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  107:  […]  et  non persolsit  mihi  predictum debitum ad placitum
constitutum, quia non potuit propter intericionem Barchinona civitate  […]. Ibid. 143:  Tunc prenotati
iudices interrogaverunt eum: «Potest hoc ad probare ita esse ut asseris?» Et ille: «Utique possum, date
mihi placitum et probabo hoc esse per legitimam probacionem».

293 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  109:  Qui mihi  advenit  per  voce  impignorationis  que mihi  fecit
Bonamoza femina pro mancusos XXII,  quos debuerat  mihi  rendere ad placitum constitutum, id  est
festivitatem Sancti  Iohannis Baptiste,  et  minime fecit.  Unde ego ammonui eam plures vices ut  mihi
rendidisset illud debitum, et nichil convalui, insuper et expectavi ultra placitum mense uno.
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est placitum inter).294 When one side benefited from a sentence and sold, donated or

gave  away  what  they  had  received  it  could  be  clarified  that  it  advenit  nobis  per

placitum295 and  people  appealed  to  court  (placitare)296 for  what  they  considered

rightfully theirs.

The liturgical year, with its influence on people's lives, was also no exception in

legal matters. Ad hoc courts were sometimes held but most of the court dates were

fixed and therefore a concrete day had to be arranged. It is worthwhile to have a look

at how dates influenced the decision of the judges when fixing dates for trials and

which holy days were chosen to serve for the administration of justice and which were

avoided.

Setting  dates  and  deadlines,  however,  was  not  limited  only  to  the  liturgical

calendar  but  was  also  subject  to  simple  units  of  time  measurement  like  days  or

months,  and it  is constructive for a detailed analysis of the cases to have a look at

which time spans were the most common, as this allows for contrasting the regular

with the irregular.

294 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 309: […]  qualiter actum est placitum inter domnum Guilelmum
Urgellitanum episcopum et Adaleizem […].

295 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 219: Advenit nobis per placitum vel per emendacionem et iusticiam
que fecimus de omicidium que fecit Galindo, filium Donatdei sacer, sive per ullasque voces.

296 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 394: […] cognoscimus quia noluisti nobis hoc placitare per voces et
aucthoritates quas inde habebas et per quas totum hoc retinebas et directum inde facere.
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IV.1.1.2.1. Justice and the liturgical year